
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Čj.: 133 5/99-05013 Oblastní pracoviště č. 13  
Signatura: nm5fs201 Okresní pracoviště Šumperk 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola: Střední průmyslová škola elektrotechnická, Mohelnice, Gen. 
Svobody 2

Gen. Svobody 2, 789 85  Mohelnice

Identifikátor ředitelství:

IZO:

600 017 982

102 692 254

Ředitel školy: Ing. Oldřich Klemš

Zřizovatel: MŠMT, Karmelitská 7, 118 12  Praha 1 - Malá Strana 

Příslušný školský úřad: ŠÚ Šumperk, Lautnerova 1, 787 01  Šumperk

Termín inspekce: 12. 2. 1999

Inspektorka: Mgr. Dagmar Raisová
Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 

4 zákona č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
Porušení platných právních předpisů

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Učební dokumenty, personální dokumentace, třídní knihy, 
třídní výkazy třetích ročníků za školní rok 1997/98, rozvrh 
hodin

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Orientační inspekce - následná byla provedena v návaznosti na protokol z komplexní 
inspekce uskutečněné ve dnech 9. 2. až 13. 2. 1998. Při komplexní inspekci bylo zjištěno 
nedodržení následujících právních norem:

 Nedodržení učebního plánu studijního oboru 26-84-6 Elektrotechnika. Týdenní 
počet hodin povinné výuky ve třídě 4. C byl zkrácen o jednu hodinu, praxe žáků 
třetího ročníku byla zkrácena o jeden týden a nebyla dodržena dotace hodin pro 
předměty automatizační technika a ekonomika.

 Část výuky není zabezpečena učiteli s odbornou nebo pedagogickou způsobilostí 
(anglický jazyk, německý jazyk a ekonomika).

Porovnáním učebního plánu a rozvrhu tříd studijního oboru 26-84-6 Elektrotechnika 
bylo zjištěno, že schválený učební plán je dodržen jak skladbou předmětů, tak stanoveným 



Inspekční zpráva - str. 2

počtem hodin pro všechny předměty. Týdenní počet hodin povinné výuky souhlasí 
s celkovým počtem hodin učebního plánu.

Ve školním roce 1997/98 žáci třetích ročníků vykonali praxi v délce 14 dnů, tzn., že 
požadovaná dotace hodin pro praxi byla v souladu se schváleným učebním plánem.

V letošním školním roce došlo ke zlepšení pedagogické a odborné způsobilosti 
učitelů. Výuka německého jazyka je v plné míře zajištěna učitelkou plně kvalifikovanou, 
výuka anglického jazyka učitelem se státní zkouškou z příslušného jazyka.

ZÁVĚRY

Všechny nedostatky uvedené v protokolu č. j. 133 91/98-05013 z  13. 2. 1998 byly 
odstraněny.

razítko

Podpis inspektorky: vedoucí týmu Mgr. Dagmar Raisová, v. r.

V Prostějově dne 16. 2. 1999

Přílohy: --

Inspekční zprávu jsem převzal dne  4. 3. 1999

razítko

Podpis ředitele školy  Ing. Oldřich Klemš, v. r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí

Adresát Datum předání / 
odeslání zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: MŠMT ČR 23. 3.1999 133 44/99-05013
Školský úřad: ŠÚ Šumperk 23. 3. 1999 133 45/99-05013

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. ČŠI Text
-- -- Připomínky nebyly vzneseny.




